
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N39 (967), Четверг, 5 октября 2023 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

08.09.2023                                                                                                                                                                    №573

О внесении изменений в Правила землепользо-

вания и застройки Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края, утвержденные поста-

новлением администрации Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края от 22.06.2021 
№ 323

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации, Классификатором видов разрешенного использования земель-
ного участка, утвержденным приказом Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии от 10.11.2020 №П/0412, Уставом Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края, Правилами землепользования и застройки Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, утвержденными постановление администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края от 22.06.2021 № 323, протоколом проведения публичных 
слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края от 30.08.2023г., заключением о результатах публичных 
слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края от 30.08.2023г., на основании заявления ИП Кузьминых 
И.В., администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденные постановлением администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края от 22.06.2021 № 323, следующие изменения:

1.1. Таблицу 3 п. 8.2 «Градостроительные регламенты. «Общественно-деловые зоны» ст. 8 
«Градостроительные регламенты» части 2 «Градостроительные регламенты» зоны О-1 «Зо-
на делового, общественного и коммерческого назначения» дополнить видами разрешен-
ного использования земельных участков и объектов капитального строительства соглас-
но Приложению 1.

1.2. В таблице 2 п. 8.1 «Градостроительные регламенты. «Общественно-деловые зоны» ст. 
8 «Градостроительные регламенты» части 2 «Градостроительные регламенты» зоны Ж-1 «Зо-
на застройки малоэтажными жилыми домами» слова «Максимальная площадь земельного 
участка – 5000 м2» заменить словами «Максимальная площадь земельного участка не под-
лежит установлению».

1.3. В таблице 3 п. 8.2 «Градостроительные регламенты. «Общественно-деловые зоны» ст. 8 
«Градостроительные регламенты» части 2 «Градостроительные регламенты» зоны О-1 «Зона 
делового, общественного и коммерческого назначения» слова «Максимальная площадь зе-
мельного участка – 2500 м2» заменить словами «Максимальная площадь земельного участ-
ка не подлежит установлению».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Перм-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя гла-
вы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по развитию ин-
фраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                       Н.Г. Никулин 

Приложение 1
к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 

от   08.09.2023 № 573      

Основные виды разрешенного использования земельных участков для территориальной 
зоны О-1 «Зона делового, общественного и коммерческого назначения»

Виды разрешённого ис-
пользования земельных 

участков и объектов капи-
тального строительства

Описание вида разрешённого использования земельных 
участков и объектов капитального строительства

Наименование Код 
вида
Основные виды разрешённого использования

Общественное ис-
пользование объ-
ектов капитально-
го строительства

3.0 Размещение объектов капитального строительства в целях 
обеспечения удовлетворения бытовых, социальных и духов-
ных потребностей человека.
Содержание данного вида разрешенного использования 
включает в себя содержание видов разрешенного использо-
вания с кодами 3.1 - 3.10.2
Предельные параметры не подлежат установлению.

Обеспечение заня-
тий спортом в по-
мещениях

5.1.2 Размещение спортивных клубов, спортивных залов, бассей-
нов, физкультурно-оздоровительных комплексов в зданиях и 
сооружениях
Минимальная площадь земельного участка — 600 м2

.

Максимальная площадь земельного участка не подлежит 
установлению.
В случаях исторически сложившейся застройки минимальная 
площадь земельного участка не подлежит установлению.
Максимальный процент застройки в границах земельного 
участка — 80 %.

Туристическое об-
служивание

5.2.1 Размещение пансионатов, гостиниц, кемпингов, домов отды-
ха, не оказывающих услуги по лечению;
размещение детских лагерей
Минимальная площадь земельного участка — 50 м2

.

Максимальная площадь земельного участка не подлежит 
установлению.
Максимальный процент застройки в границах земельного 
участка не подлежит установлению.

Благоустройство 
территории

12.0.2 Размещение декоративных, технических, планировочных, 
конструктивных устройств, элементов озеленения, различных 
видов оборудования и оформления, малых архитектурных 
форм, некапитальных нестационарных строений и сооруже-
ний, информационных щитов и указателей, применяемых как 
составные части благоустройства территории, общественных 
туалетов
Предельные параметры не подлежат установлению.

Оказание услуг 
связи 

3.2.3 Размещение зданий, предназначенных для размещения пун-
ктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней 
и международной связи
Минимальная площадь земельного участка — 300 м2

.

Максимальная площадь земельного участка — 5000 м2
.

Максимальный процент застройки в границах земельного 
участка — 70 %.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

11.09.2023                                                                                                                                                                № 575 

О внесении изменений в Положение о систе-

ме оплаты труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края в сфере жи-

лищно – коммунального хозяйства
                          
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных 
учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сфере жилищно – ком-
мунального хозяйства, утвержденное постановлением администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края от 01.08.2022 № 486 следующие изменения:

1.1. Пункт 3.3 раздела III «Условия и порядок оплаты труда руководителя учреждения» 
изложить в следующей редакции:

«3.3. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в зависимости от 
сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления с применением коэффициен-
та увеличения должностного оклада:

Количество работников учреждения по основному 
месту работы

Коэффициент увеличения должностного 
оклада

до 30 человек
Свыше 30 человек

1,1
1,2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального обра-
зования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно – телеком-
муникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
сентября 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., за-
местителя главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника 
финансового управления администрации Юсьвинского муниципального округа.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

12.09.2023                                                                                                                            № 577

О нормах расхода топлива 
на отопительный сезон 2023-2024 г.г.

       
В целях рационального использования бюджетных средств и эффективного расходова-

ния топливных ресурсов в отопительный сезон 2023-2024г.г. администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормы расхода топливных ресурсов на отопительный сезон 
2023-2024 г.г. для организаций и объектов, финансируемых из бюджета Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края.

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных казенных 
учреждений:

2.1. Производить списание топливных ресурсов строго по нормам.
2.2. Представить до 01.06.2024 в комитет экономического развития администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края  анализ расхода топливных ресурсов   
по итогам отопительного сезона 2023-2024 гг.   

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместите-
ля главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по эконо-
мическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                             Н.Г.Никулин



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N39 (967), Четверг, 5 октября 2023 года

2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Юсьвинского  муниципального округа
Пермского края 

от 12.09.2023  № 577

Нормы расхода топливных ресурсов
на 2023-2024 отопительный сезон для муниципальных учреждений и объектов, 

финансируемых из бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Наименование  учреждений бюджетной 
сферы

Дрова, 
куб.м на 
1 кв.м в 
месяц

Дрова для 
приготовле-
ния пищи,
 куб.м. на 1 
печко/час

Дрова 
для котлов 

КВТ-Г, 
куб.м на 
1 кв.м в 
месяц

Уголь , т.на 
1 кв.м. в 

месяц

1.Объекты МБОУ «Юсьвинская средняя об-
щеобразовательная школа имени народной 
артистки РФ А.Г.Котельниковой», располо-
женные в:
с. Юсьва 0,033 0,0317
с. Антипино 0,0430
д. Бажино 0,0383 0,0157
с. Доег 0,0376 Д/с-0,015

Школа-0,038
0,0317

2.Объекты МБОУ «Архангельская средняя 
общеобразовательная школа», расположен-
ные в:
с. Архангельское 0,0389 0,015

3.Объекты МБОУ «Купросская основная об-
щеобразовательная школа», расположенные 
в:
с. Купрос 0,0376 0,013
с. Тимино 0,0376 Д/с-0,010

Школа-0,009
0,013

4.Объекты МБОУ «Тукачёвская основная об-
щеобразовательная школа», расположенные 
в:
п. Тукачево 0,0376
5.Объекты МБОУ «Крохалевская средняя об-
щеобразовательная школа», расположенные 
в:
с. Крохалево 0,0427 0,0127
6.Объекты МБОУ «Майкорская средняя обще-
образовательная школа» , расположенные в:
п. Майкор 0,047 0,012
с. Они 0,0493
7.Объекты МБОУ «Пожвинская средняя об-
щеобразовательная школа №1», расположен-
ные в:
п. Пожва 0,0376 0,0317
п. Кама 0,0376
8. Объекты МБОУ «Пожвинская основная 
общеобразовательная школа №2»

0,0376

9. Объекты МБОУ «Майкорская общеобразо-
вательная школа-интернат для детей с огра-
ниченными возможностями здоровья»

0,047

10. Объекты МБУ ДО «Детская школа ис-
кусств с. Юсьва»

0,0317 0,0317

11. Объекты МКУ Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края «Единый сервис-
ный центр», расположенные в:
п. Майкор 0,047
п. Тимино 0,0376
п. Тукачево 0,0376
с. Крохалево 0,0376
с. Антипино 0,0376
12.  Объекты МБДОУ «Юсьвинский детский 
сад «Золотой петушок», расположенные в:
с. Юсьва 0,0376 0,0317 0,01415
13. Объекты МБУ «Универсал», расположен-
ные в:
п. Пожва 0,0376
14. Объекты МКУ «ЕДДС Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края», располо-
женные в:
с. Крохалево 0,0376
с. Доег 0,0376
с. Архангельское 0,0376
п. Кама 0,0376
с. Аксеново 0,0376
с. Купрос 0,0376
п. Тукачево 0,0376
15. Объекты МБУК «Центр национальной 
культуры «Ассяма горт», расположенные в: 
д. Чинагорт 0,0376
д. Мосино 0,0376
с. Доег 0,0376
с. Архангельское 0,0376
16. Объекты МБУК «Юсьвинская централи-
зованная библиотечная система», располо-
женные в:
с. Аксеново 0,0376
д. Бажино 0,0376
с. Купрос 0,0376
д. Харино 0,0376

с. Доег 0,0376
с. Крохалево 0,0376
17. Объекты МБУК «Майкорский культурно-
досуговый центр», расположенные в:
с. Они 0,0376
18. Объекты МБУК «Юсьвинский культурно-
досуговый центр», расположенные в:
с. Купрос 0,0376
с. Крохалево 0,0376
д. Трифаново 0,0376
19. Объекты МБУ «Пожвинский культурно-
досуговый просветительский центр», распо-
ложенные в:
п. Пожва 0,0376
п. Кама 0,0376
20. Объекты МБУ Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края «Юсьвинское 
ЖКХ», расположенные в:
с. Юсьва 0,0376
21. Прочие объекты, финансируемые из бюд-
жета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

0,0376 0,0317 0,012

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.09.2023                                                                                                                                                              № 597

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление муниципального иму-

щества по договорам аренды, безвозмездно-

го пользования, доверительного управления, 
иным договорам, предусматривающих пере-

ход прав владения и (или) пользования без 
проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения этих договоров»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края муниципальной услуги «Предоставление 
муниципального имущества по договорам аренды, безвозмездного пользования, дове-
рительного управления, иным договорам, предусматривающих переход прав владения и 
(или) пользования без проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих до-
говоров», утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 17.01.2021 №13 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества по 
договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления, иным до-
говорам, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования без проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров»», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4.1.-2.4.3. раздела 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4.1. При предоставлении муниципального имущества без проведения торгов путем 

заключения договора аренды муниципального имущества, договора безвозмездного 
пользования муниципального имущества, договора доверительного управления муници-
пального имущества срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 
22 календарных дней со дня поступления заявления и документов, обязанность по предо-
ставлению которых возложена на заявителя, в орган, предоставляющий муниципальную 
услугу.

2.4.2. Решение о согласовании или об отказе в согласовании предоставления муници-
пального имущества по договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного 
управления должно быть принято не позднее чем через 18 календарных дня со дня предо-
ставления в орган, предоставляющий муниципальную услугу, заявления и документов, 
обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя. 

2.4.3. Срок выдачи (направления по адресу, указанному в заявлении, либо через МФЦ) 
заявителю документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отка-
зе в предоставления муниципального имущества по договорам аренды, безвозмездного 
пользования, доверительного управления составляет не более 4 календарных дней со дня 
принятия такого решения.».

1.2. Пункт 3.3.4. раздела 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3.4. Максимальный срок выполнения административной процедуры – 7 дней.».
1.3. Пункт 3.5.3. раздела 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5.3. Максимальный срок выполнения административной процедуры  4 дня.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в 

газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образо-
вания Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую 
Н.Ю., заместителя главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин

Наименование  учреждений бюджетной 
сферы

Дрова, 
куб.м на 
1 кв.м в 
месяц

Дрова для 
приготовле-
ния пищи,
 куб.м. на 1 
печко/час

Дрова 
для котлов 

КВТ-Г, 
куб.м на 
1 кв.м в 
месяц

Уголь , т.на 
1 кв.м. в 

месяц



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N39 (967), Четверг, 5 октября 2023 года

3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.09.2023                                                                                                                                                             № 598   

О проведении предварительной экспертной 
оценки последствий принятия решения о 
ликвидации  филиала муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения  
«Майкорская средняя  общеобразовательная 
школа» «Оньковский детский сад»

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 

15.05.2020 № СЭД-26-01-06-422 «Об оценке последствий принятия решения о реоргани-
зации или ликвидации образовательных организаций и организаций, образующих соци-
альную инфраструктуру для детей, предназначенную для целей образования и развития 
детей, находящихся в ведении органов государственной власти и в ведении органов мест-
ного самоуправления Пермского края», утвержденным постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.04.2023 № 280 «Об оценке  
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных орга-
низаций и организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, предназна-
ченную для целей образования и развития детей, находящихся в ведении Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести предварительную экспертную оценку последствий принятия решения о 
ликвидации филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Майкорская средняя общеобразовательная школа» «Оньковский детский сад».

2. Создать комиссию по предварительной экспертной оценке последствий принятия 
решения о ликвидации филиала муниципального бюджетного общеобразовательного уч-
реждения «Майкорская средняя общеобразовательная школа» «Оньковский детский сад» 
(далее по тексту - Комиссия), утвердив её состав согласно приложению к настоящему по-
становлению.

3. Председателю Комиссии в срок до 27.09.2023 года представить заключение по ре-
зультатам экспертной оценки последствий принятия решения о ликвидации филиала 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Майкорская средняя 
общеобразовательная школа» «Оньковский детский сад».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Н.В.Петухову, за-
местителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по 
социальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г.Никулин

 
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

от 20.09.2023  №  598

СОСТАВ
комиссии по предварительной экспертной оценке последствий принятия решения о 

ликвидации филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Майкорская средняя общеобразовательная школа» «Оньковский детский сад»

Петухова Н.В. - заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края по социальному развитию, председатель комиссии;   

Якимова О.В. - начальник управления образования администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края, заместитель председателя комиссии;

Хорошева Е.А. - заместитель начальника управления образования администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Алевская С.А. - директор МБОУ «Майкорская СОШ», по согласованию;
Бабин А.В. - заведующий юридического отдела администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края;
Власова Т.Е. - заместитель главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, 

начальник финансового управления администрации Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края;

Крохалева М.С. - главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

Ошмарина Т.А. - руководитель филиала МБОУ «Майкорская СОШ» «Оньковский детский сад»;
Петухова Т.И. - начальник отдела  планирования и экономического анализа управления образо-

вания администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
Федосеева В.Н.         - заведующий отдела муниципального имущества администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.09.2023                                                                                                                                                            № 599

Об утверждении Перечня должностных лиц 
администрации Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонару-
шениях, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», Законом Пермского края от 30.08.2010 № 668-ПК 
«О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Перм-
ского края по составлению протоколов об административных правонарушениях», Законом 
Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Перм-
ском крае», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администра-
ция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Юсьвинского муниципально-
го округа  Пермского края, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

(прилагается).
2. Признать утратившими силу:   
2.1 постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края  от  31.03.2021 № 168 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях на территории Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края»;

2.2 постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края  от 16.08.2021 № 415  «О внесении дополнений в постановление администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 31.03.2021 № 16»;

2.3 постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края  от 11.11.2021 № 586  «О внесении дополнений в Перечень должностных лиц админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях на территории Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края при осуществлении муниципального финансового 
контроля»;

2.4 постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края  от 17.01.2022 № 14 «О внесении дополнений в Перечень должностных лиц админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях на территории Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края»;

2.5 постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края  от 13.07.2022 № 389 «О внесении изменений в Перечень должностных лиц админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях на территории Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края»;

2.6 постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края  от 29.11.2022 № 709 «О внесении изменений в Перечень должностных лиц админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющих функции 
муниципального контроля, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                  Н. Г. Никулин

С приложениями к постановлению  от 20.09.2023 г. № 599 можно ознакомиться на офи-
циальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа  Пермского края 
http://admuswa.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.09.2023                                                                                                                                                             № 600

О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Улучшение жилищных условий граж-

дан, проживающих в Юсьвинском муници-

пальном округе Пермского края» 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 13.03.2020 № 28, в соответствии с решением Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 27.07.2023 № 531 «О внесении изменений в ре-
шение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «О бюджете Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 2024-2025 
годов»,  руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан, про-
живающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», утвержденную по-
становлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
24.10.2022 № 620/3 (в редакции с изменениями от 12.01.2023 № 12, 20.03.2023 № 157) (да-
лее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы  строки 6,13,14 изложить в новой редакции:

6. Характеристика текущего 
состояния сферы реализа-
ции программы

Мероприятия программы направлены на повышение качества жизни 
отдельных категорий граждан Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, нуждающихся в поддержке в целях повышения каче-
ства и уровня их жизни.
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
реализует мероприятия по софинансированию государственных про-
грамм и исполнению государственных полномочий по предоставле-
нию мер социальной поддержки, направленных на улучшение жилищ-
ных условий отдельным категориям граждан. 
В 2021 году в рамках программы по Юсьвинскому муниципальному 
округу Пермского края улучшили жилищные условия 46 семей. 
В 2022 году в рамках программы по Юсьвинскому муниципальному 
округу Пермского края улучшили жилищные условия 21 семья. 
В 2023 году в рамках программы по Юсьвинскому муниципальному 
округу Пермского края планируется улучшение жилищных условий 25 
семей, в том числе: молодые семьи – 18, реабилитированные – 1, дети-
сироты,  и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей -6.  
Тем не менее, сохраняется потребность в обеспечении жильем граж-
дан, имеющих право на улучшение жилищных условий за счет средств 
краевого и (или) федерального бюджета и состоящих в очереди нужда-
ющихся в жилом помещении. 
На 01.06.2022 включено в список на предоставление мер социальной 
поддержки 165 граждан (семей), в том числе: молодых семей- 114, ре-
абилитированных лиц, имеющих инвалидность или являющиеся пен-
сионерами- 1 чел., граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей - 0 чел., инвалидов и участников Ве-
ликой Отечественной войны и членов их семей -0 чел., граждан, под-
вергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Черно-
быльской АЭС-0 чел., детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей – 50 чел.
В рамках программы предусмотрены мероприятия по повыше-
нию их качества жизни, путем улучшения жилищных условий.
В рамках программы предусмотрены мероприятия по переселению 
жителей из труднодоступных, отдаленных и малочисленных населен-
ных пунктов Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
при условии  софинансирования мероприятий из бюджета Пермского 
края в размере 95%, из бюджета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 5%.



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N39 (967), Четверг, 5 октября 2023 года

4

13. Целевые показатели 
программы

Плановое значение показателя

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Ед.изм. На начало 
реализа-
ции про-
граммы

2023 
год

2024 год 2025 
год

2026 
год

2027 
год

1. Количество  моло-
дых семей, улуч-
шивших жилищные 
условия при оказа-
нии содействия за 
счет средств феде-
рального, краевого, 
местного бюджетов

семей 17 18 20 20 0 0

2. Количество реаби-
литированных лиц, 
улучшивших жи-
лищные условия

чел. 0 1 0 0 0 0

3. Количество жилых 
помещений при-
обретенных (по-
строенных) для 
формирования му-
ниципального спе-
циализированного 
жилищного фонда 
для обеспечения 
жилыми помеще-
ниями детей-сирот  
и детей, оставших-
ся без попечения 
родителей,  лиц из 
их числа, по дого-
ворам найма спе-
циализированных  
жилых помещений

ед. 3 1 1 2 0 0

4. Отсутствие задол-
женности по обяза-
тельным расходам 
по содержанию 
жилых помещений 
специализирован-
ного жилищного 
фонда для  де-
тей-сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения роди-
телей, лиц из их 
числа 

% 100 100 100 100 0 0

5. Исполнение обя-
зательств по осу-
ществлению го-
с уд а р с т в е н н ы х 
полномочий по 
обеспечению жи-
лыми помещени-
ями детей-сирот, 
детей, оставших-
ся без попечения 
родителей, лиц 
из их числа в 
пределах лими-
тов бюджетных 
обязательств

% 100 100 100 100 0 0

6. Количество семей, 
переселенных из 
труднодоступных, 
отдаленных и мало-
численных насе-
ленных пунктов 

семей 1 0 0 0 12 0

7. Количество снесен-
ных расселенных 
жилых домов

ед. 0 1 0 0 0 8

8. Количество упразд-
ненных населен-
ных пунктов 

ед. 0 0 0 1 0 0

14. Объемы и источники финансирования программы
всего по источникам 
финансирования про-
граммы (тыс.руб.), в 
том числе:

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

программа, всего (тыс. 
руб.), в том числе: 15053,184 10330,942 13337,584 637,600 1011,200

бюджет Юсьвинского 
муниципального округа 1453,274 0 0 637,600 1011,200

бюджет Пермского края 13599,910 10330,942 13337,584 0 0

бюджет Российской 
Федерации

0 0 0 0 0

внебюджетные источ-
ники

0 0 0 0 0

1.2. Таблицу 1 «Финансирование муниципальной программы «Улучшение жилищных ус-
ловий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края» из-
ложить новой редакции согласно приложению 1;

1.3. Таблицу 2 «Система программных муниципальной программы «Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского 
края» изложить в новой редакции согласно приложению 2;

1.4. Таблицу 3 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Перм-

ского края» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования 

в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую 
Н.Ю., заместителя главы администрации округа  по экономическому  развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению  от 20.09.2023 г. № 600 можно ознакомиться на офи-
циальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа  Пермского края 
http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

25.09.2023                                                                                                                                                              № 610

Об усилении мер пожарной безопасности на
территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края в осенне – зимний
пожароопасный период 2023-2024 годов

В целях защиты населения от пожаров, в соответствии со статьёй 19 Федерального за-
кона от 21.12.1994 № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с необходимостью про-
ведения мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и снижение послед-
ствий от них на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края в осенне 
– зимний пожароопасный период 2023-2024 годов, руководствуясь Уставом  Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План дополнительных мероприятий по усилению мер пожар-
ной безопасности на территории Юсьвинского муниципального округа  Пермского края в 
осенне - зимний пожароопасный период 2023-2024 годов.

2. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий обеспечить выполнение 
мероприятий Плана.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в 
газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального обра-
зования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно - телекому-
никационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                     Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению  от 25.09.2023 г. № 610 можно ознакомиться на офи-
циальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа  Пермского края 
http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

26.09.2023                                                                                                                                                               № 611

О внесении изменений в Перечень 
муниципальных программ Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края 
на 2024-2026 годы

В соответствии с Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края и рас-
смотрев служебную записку заведующего отдела внутренней политики администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 20.09.2023 г., администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Строку 1 Перечня муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2024-2026 годы, утвержденного постановлением администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 10.08.2023 № 515 изложить в новой 
редакции:

1. Муниципальная программа «Муниципальное 
управление в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края» 

Администрация Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

        
2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования 

в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального об-
разования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет», но не ранее 01.01.2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую 
Н.Ю., заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                   Н.Г. Никулин 


